

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE									
DISPENSAS DE LICITAÇÃO PARA OS SETORES DE SAUDE									
Empenho	Data	Processo	Dados do Fornecedor	Tipo de Objeto	Itens	Quantidade	Valor do Item	Origem do Recurso	Valor da Compra
2300	01/04/2020	120/2020	S.V.M EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI - CNPJ: 28.438.173/0001-20	Aquisição	Máscaras Descartáveis	10.000	R\$ 24.900,00	União	R\$ 24.900,00
2480	16/04/2020	334/2020	LUMAR INDUSTRIA DE MOVEIS HOSPITALARES - CNPJ: 04.921.503/0001-50	Aquisição	Carrinho de Emergência	1	R\$ 1.881,56	União	R\$ 1.881,56
2481	16/04/2020	327/2020	INTERA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 21.943.845/0001-90	Aquisição	Avental de TNT	700	R\$ 2.765,00	União	R\$ 2.765,00
2482	16/04/2020	328/2020	AC. MARTINS - TECIDOS - CNPJ: 07.051.461/0001-32	Aquisição	TNT Etevoal em Geral Caga Para Travessero em Courvin	150 180 20	R\$ 300,00 R\$ 3.600,00 R\$ 500,00	União	R\$ 4.400,00
2483	16/04/2020	329/2020	JOSE CLAUDIO FAVARAM MORRO AGUDO ME - CNPJ: 74.223.975/0001-15	Aquisição	Cadeira de Acompanhante	18	R\$ 1.258,20	União	R\$ 1.258,20
2484	16/04/2020	331/2020	TONDINI & SIEBERT LTDA ME - CNPJ: 03.891.014/0001-30	Aquisição	Hamper Mesa Para Redifção Colchão Simples	4 19 2	R\$ 852,00 R\$ 4.722,00 R\$ 458,04	União	R\$ 5.604,00
2485	16/04/2020	330/2020	ELETROZEMA S/A - CNPJ: 26.404.731/0031-01	Aquisição	Camã Solteiro - MDF Camã Solteiro - Ferro	1 1	R\$ 300,39 R\$ 356,34	União	R\$ 1.114,77
2486	16/04/2020	331/2020	TONDINI & SIEBERT LTDA ME - CNPJ: 03.891.014/0001-31	Aquisição	Comadre Plástica Paparagaio Plástico	5 5	R\$ 112,50 R\$ 49,00	União	R\$ 161,50
2487	16/04/2020	337/2020	GSI MEDICAL BUSINESS TECHNOLOGY LTDA - CNPJ: 27.615.369/0001-65	Aquisição	Monitor Multiparâmetro	1	R\$ 10.070,00	União	R\$ 10.070,00
2489	16/04/2020	338/2020	FABIANO MANOEL ROCHA ME - CNPJ: 10.864.717/0001-35	Aquisição	Válvula com Fluxômetro	12	R\$ 3.216,00	União	R\$ 3.216,00
2491	16/04/2020	139/2020	MULTI CLINICA MEDICA SJB EIRELI - CNPJ: 31.521.013/0001-30	Prestação de Serviços	Exame PCR	100	R\$ 34.280,00	União	R\$ 34.280,00
2509	17/04/2020	120/2020	S.V.M EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI - CNPJ: 28.438.173/0001-20	Aquisição	Testes Rápidos para COVID-19	400	R\$ 54.000,00	União	R\$ 54.000,00
2511	17/04/2020	146/2020	LIMERCY NANTES CARDIA & CIA LTDA - CNPJ: 04.121.895/0001-73	Aquisição	Máscaras N95	500	R\$ 10.500,00	União	R\$ 10.500,00
2616	23/04/2020	134/2020	ELTON RODOLFO MARTINS DA SILVA ME - CNPJ: 10.774.558/0001-88	Aluguel	Cobertura em Lona Branca com Estrutura Metálica Fechamento em Lona Branca 10x03 Salas em Estrutura de Alumínio Divisórias em Alumínio Sanitários com Pia Externa	3 9 3 36 3	R\$ 7.200,00 R\$ 3.150,00 R\$ 22.500,00 R\$ 19.800,00 R\$ 9.000,00	União	R\$ 61.650,00
2933	28/04/2020	374/2020	PRINT - SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO - EIRELI - CNPJ: 32.113.742/0001-10	Prestação de Serviços	Tóido policarbonato 8,00 x 3,20 Tóido policarbonato 6,50 x 4,90	1 1	R\$ 5.100,00 R\$ 3.900,00	União	R\$ 9.000,00
3155	04/05/2020	126/2020	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 24.550.559/0001-53	Aquisição	Atmbu Camã Hospitalar Cadeira de Rodas Cadeira de Banho Estigmanômetro Adulto Estetoscópio Escada com 02 Degraus Desfibrilador Externo Automático (DEA) Aspirador de Secreção Mesa Auxiliar Oxímetro de Pulso de Dedo Suporte Colchão Hospitalar	1 18 4 3 4 4 18 1 2 1 5 18 18	R\$ 221,46 R\$ 45.725,40 R\$ 2.525,92 R\$ 993,63 R\$ 306,04 R\$ 99,00 R\$ 2.346,30 R\$ 8.273,61 R\$ 914,48 R\$ 196,61 R\$ 1.190,20 R\$ 2.295,00 R\$ 10.449,72	União	R\$ 75.537,37
3297	13/05/2020	173/2020	NATANAEL WILLIAMS CAMPANARO DA SILVA - ME - CNPJ: 25.073.009/0001-53	Aluguel	Aluguel gerador	90	R\$ 17.100,00	União	R\$ 17.100,00
3332	14/05/2020	384/2020	QUALLYX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.107.733/0001-98	Aquisição	Aparhho de Gasometria	1	R\$ 50.000,00	União	R\$ 50.000,00
3781	10/06/2020	419/2020	PROMOFARMA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 31.585.556/0001-10	Aquisição	Testes Rápidos para COVID-19	400	R\$ 38.000,00	Estado	R\$ 38.000,00
3839	19/06/2020	201/2020	MULTI CLINICA MEDICA SJB EIRELI CNPJ: 31.521.013/0001-30	Prestação de Serviços	Exames PCR	100	R\$ 17.140,00	União	R\$ 17.140,00
4216	09/07/2020	180/2020	M.F.COMERCIO,GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:20.853.918/0001-90	Aquisição	Conjunto para proteção(macacao capuz.md) Conjunto para proteção(macacao capuz.md) Roupa para proteção(macacao capuz.md)	375 125 125	R\$ 16.875,00 R\$ 5.625,00 R\$ 3.125,00	União	R\$ 25.625,00
4215	09/07/2020	180/2020	ALTA SERRANA COMERCIAL EIRELI CNPJ:21.450.917/0001-68	Aquisição	Alcool etílico em gel Alcool etílico em gel 500g	375 125	R\$ 3.562,50 R\$ 1.187,50	União	R\$ 4.750,00
4217	09/07/2020	180/2020	MIKOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 61.920.690/0001-91	aquisição	protetor facial protetor facial oculos de proteção oculos de proteção	225 75 375 125	R\$ 18,00 R\$ 18,00 R\$ 8,50 R\$ 8,50	União	R\$ 9.650,00
4585	31/07/2020	496/2020	GUITERREZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE BELEZA E CABELEIROS LTDA CNPJ: 12.667.943/0001-70	AQUISICÃO	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	20	R\$ 235,00	UNIÃO	R\$ 4.700,00
4218	10/07/2020	179/2020	EXPAND MEDICO LTDA CNPJ: 00.844.672/0001-83	AQUISICÃO	KIT DE IC PARA DETECCAO DE ANT. IGG/IGM AVENTAL DESCARTAVEL	100 2.250,00	R\$ 100,00 R\$ 9,40	UNIÃO	R\$ 33.500,00
4219	10/07/2017	179/2020	MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORREL CNPJ: 07.396.733/0001-36	AQUISICÃO	LUIVA PROCEDIMENTAL LATEX MEDIO LUIVA PROCEDIMENTAL LATEX PEQUENO MASCARA CIRURGICA MASCARA CIRURGICA	100 100 750 250	R\$ 45,00 R\$ 45,00 R\$ 44,90 R\$ 44,90	UNIÃO	R\$ 53.900,00
4220	10/07/2020	179/2020	LABETECH PRDUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITALS EIRELI CNPJ: 02.419.460/0001-84	AQUISICÃO	TUBO POLIPROPILENO, TIPO FALCON, GRAD. TUBO POLIPROPILENO, TIPO FALCON, GRAD.	900 100	R\$ 80,00 R\$ 80,00	UNIÃO	R\$ 80.000,00
4221	10/07/2020	179/2020	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA CNPJ: 66.000.787/0001-08	AQUISICÃO	KIT DE IC PARA DETECCAO DE ANT. IGG/IGM	900	R\$ 45,00	UNIÃO	R\$ 40.500,00
4222	10/07/2020	179/2020	MEDEL SCIENCE AND HEALTH LTDA CNPJ:24.183.437/0001-76	AQUISICÃO	HASTE PARA COLETA COM HASTE DE 145 MM HASTE PARA COLETA COM HASTE DE 145 MM	13 2	R\$ 110,00 R\$ 110,00	UNIÃO	R\$ 1.650,00
4223	10/07/2020	179/2020	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.847.630/0001-10	AQUISICÃO	LUIVA PROCEDIMENTO LATEX MEDIO LUIVA PROCEDIMENTO LATEX PEQUENO TOUCA CIRURGICA	300 300 40	R\$ 41,94 R\$ 41,95 R\$ 19,60	UNIÃO	R\$ 25.948,00
3844	19/06/2020	437/2020	CRISTIANO APARECIDO COIMBRA	AQUISICÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CARRO DE SOM	30	R\$ 100	UNIÃO	R\$ 3.000,00
4687	05/08/2020	240/2020	INTERA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 21.943.845/0001-90	AQUISICÃO	AVENTAL MANGA LONGA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL EM TNT	10.000	R\$ 4,80	UNIÃO	R\$ 48.000,00
TOTAL - DISPENSAS DE LICITAÇÃO									R\$ 705.801,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA										
DISPENSAS DE LICITAÇÃO PARA O SETOR CIDADANIA										
Empenho	Data	Processo	Dados do Fornecedor	Tipo de Objeto	Itens	Quantidade	Valor Unitário	Valor do Item	Origem do Recurso	Valor da Compra
2776	27/04/2020	302/2020	AXAIEL COMERCIO DE PROD. DE LIMP LTDA ME CNPJ: 10.953.022/0001-49	Aquisição	Detergente Neutro 500 ml	1.500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	União	R\$ 7.956,20
					Sabonete liquido 500 ml	1.500	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00		
					Água Sanitária 01 Litro	1.148	R\$ 1,90	R\$ 2.181,20		
2299	01/04/2020	302/2020	AXAIEL COMERCIO DE PROD. DE LIMP LTDA ME CNPJ: 10.953.022/0001-49	Aquisição	Detergente Neutro 500 ml	1.500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	Proprio	R\$ 9.293,80
					Sabonete liquido 500 ml	1.500	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00		
					Água Sanitária 01 Litro	1852	R\$ 1,90	R\$ 3.518,80		
3222	07/05/2020	147/2020	VALDEMIR J. EUGENIO M. AGUDO ME CNPJ: 01.033.030/0001-77	Aquisição		372	R\$ 17,16	R\$ 6.383,52	União	R\$ 6.383,52
3224						180	R\$ 17,16	R\$ 3.088,80	Estado	R\$ 3.088,80
3225						60	R\$ 17,16	R\$ 1.029,60	Estado	R\$ 1.029,60
3247	08/05/2020					576	R\$ 17,16	R\$ 9.884,16	União	R\$ 9.884,16
TOTAL - DISPENSAS DE LICITAÇÃO										R\$ 37.636,08

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DISPENSAS DE LICITAÇÃO PARA O SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

Empenho	Data	Processo	Dados do Fornecedor	Tipo de Objeto	Itens	Quantidade	Valor Unitário	Valor do Item	Origem do Recurso	Valor da Compra
2678	24/04/2020	356/2020	MARIANY MAGALHÃES MAIA CONFECÇÕES-ME- CNPJ:	Aquisição	MÁSCARAS DE TECIDO	1.000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	Proprio	R\$ 2.400,00
3293	12/05/2020		13.921.803/0001-20			5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	Proprio	R\$ 11.000,00
										R\$ 13.400,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA
DISPENSAS DE LICITAÇÃO PARA O SETOR CIDADANIA**

Empenho	Data	Processo	Dados do Fornecedor	Tipo de Objeto	Itens	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor do Item	Origem do Recurso	Valor da Compra
2434	08/04/2020	326/2020	RF DE SOUZA - MERCEARIA - ME CNPJ:18.665.856/0001-41	Aquisição	MARMITA TERMICA SIMPLE DE ISOPOR	2.000	2.000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	PRÓPRIO	R\$ 640,00
2435	08/04/2020	326/2020	RF DE SOUZA - MERCEARIA - ME CNPJ:18.665.856/0001-41	Aquisição	MARMITA TERMICA SIMPLE DE ISOPOR	8.000	8.000	R\$ 0,32	R\$ 2.560,00	PRÓPRIO	R\$ 2.560,00
2667	24/04/2020	354/2020	RF DE SOUZA - MERCEARIA - ME CNPJ:18.665.856/0001-41	Aquisição	MARMITA TERMICA SIMPLE	17.500	17.500	R\$ 0,32	R\$ 5.600,00	União	R\$ 5.600,00
2679	24/04/2020	154/2020	RF DE SOUZA - MERCEARIA - ME CNPJ:18.665.856/0001-41	Aquisição	MARMITA TERMICA SIMPLES	26.250	26.250	R\$ 0,32	R\$ 8.400,00	União	R\$ 8.400,00
3782	10/06/2020	426/2020	RF DE SOUZA - MERCEARIA - ME CNPJ:18.665.856/0001-41	Aquisição	MARMITA	20.000	20.000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00	União	R\$ 6.400,00
3783	10/06/2020	195/2020	RF DE SOUZA - MERCEARIA - ME CNPJ:18.665.856/0001-41	AQUISIÇÃO	MARMITA	40.000	40.000	R\$ 0,32	R\$ 12.800,00	União	R\$ 12.800,00
4284	16/07/2020	228/2020	GUITERREZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE BELEZA E CA CNPJ:12.657.943/0001-70	Aquisição	TERMÔMETRO COM INFRAVERMELHO	50	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00	União	R\$ 11.750,00
4348	23/07/2020	232/2020	SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI CNPJ: 20.902.434/0001-94	Aquisição	CARNES	800	800	R\$ 10.944,00	R\$ 10.944,00	União	R\$ 10.944,00
4349	23/07/2020	233/2020	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA CNPJ: 58.302.506/0001-35	Aquisição	CARNES	320	320	R\$ 7.449,60	R\$ 7.449,60	União	R\$ 7.449,60
4350	23/07/2020	230/2020	SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI CNPJ: 20.902.434/0001-94	Aquisição	CARNES	1.200	1.200	R\$ 16.416,00	R\$ 16.416,00	União	R\$ 16.416,00
4352	23/07/2020	234/2020	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA CNPJ: 58.302.506/0001-35	Aquisição	CARNES	480	480	R\$ 11.174,40	R\$ 11.174,40	União	R\$ 11.174,40
TOTAL - DISPENSAS DE LICITAÇÃO											R\$ 94.134,00